

ANEXO N° 01

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE
ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE PARQUEO VEHICULAR
ORDENANZA N.° _____

ESTRUCTURA DE COSTOS POR EL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR

CONCEPTO	Cantidad	Unidad de medida	Costo Unitario	% de Dedicación	% de Depreciación	Costo Mensual	Costo Anual
COSTOS DIRECTOS						45,940.27	551,283.20
COSTO DE MANO DE OBRA DIRECTA						40,771.92	489,263.04
<u>Personal nombrado</u>							
Obrero de mantenimiento - D. Leg. 728	1	Pers/Mes	975.83	12%		112.22	1,346.65
<u>Personal contratado</u>							
Cobradores - D. Leg. 1057	46	Pers/Mes	867.50	100%		39,905.00	478,860.00
Obrero de mantenimiento - D. Leg. 1057	5	Pers/Mes	922.00	12%		530.15	6,361.80
Técnico especializado en mantenimiento D. Leg. 1057	1	Pers/Mes	1,952.60	12%		224.55	2,694.59
COSTO DE MATERIALES						3,793.71	45,524.51
Tickets	1,201	Millar/Año	12.00	100%		1,201.00	14,412.00
Formularios de liquidación cobrador (Talon x100)	184	Talon/Año	27.00	100%		414.00	4,968.00
Silbato	138	Unid/Año	3.00	100%		34.50	414.00
Canguros	46	Unid/Año	12.00	100%		46.00	552.00
Tablero acrílico c/ manija de presión para tickets	46	Unid/Año	6.20	100%		23.77	285.20
Reloj con funciones básicas para controlar horarios	46	Unid/Año	20.00	100%		76.67	920.00
Bolígrafo d/tinta seca	552	Unid/Año	0.28	100%		12.88	154.56
Fotocheck	46	Unid/Año	15.00	100%		57.50	690.00
Letrero de información básica	24	Unid/Año	70.00	100%		140.00	1,680.00
Señales de estacionamiento típico	24	Unid/Año	300.00	100%		600.00	7,200.00
Pintura de tráfico color blanco	102	Gln/Año	40.50	100%		344.25	4,131.00
Pintura de tráfico color amarillo	180	Gln/Año	40.50	100%		607.50	7,290.00
Pintura de tráfico color azul	33	Gln/Año	44.00	100%		121.00	1,452.00
Disolvente pintura de tránsito	39	Gln/Año	28.00	100%		91.00	1,092.00
Brochas 4" marca Tumi	7	Unid/Año	20.75	100%		12.10	145.25
Rodillo de 7"	7	Unid/Año	15.00	100%		8.75	105.00
Saco de tiza en polvo (20kg)	1	Saco/Año	18.50	100%		1.54	18.50
Caja de tiza en barra	1	Caja/Año	15.00	100%		1.25	15.00
OTROS COSTOS Y GASTOS VARIABLES						1,374.64	16,495.65
<u>Uniforme para cobradores</u>						1,286.85	15,442.20
Pantalón drill nuevo mundo, algodón, costura reforzada	46	Unid/Año	83.70	100%		320.85	3,850.20
Camisas en Oxford Premium, algodón, bordado pecho	92	Unid/Año	76.00	100%		582.67	6,992.00
Chaleco Drill, modelo tipo periodista con cintas reflexivas 3M de 2p, bordado pecho y €	46	Unid/Año	75.00	100%		287.50	3,450.00
Gorra en drill con visera reforzada, forro de malla y bordado frente y laterales	46	Unid/Año	25.00	100%		95.83	1,150.00
<u>Uniforme y equipo de protección para obreros de mantenimiento</u>						87.79	1,053.45
Camisa manga larga en drill sanforizado, cinta reflexiva 3M de 2P, bordado	7	Unid/Año	66.00	12%		4.43	53.13
Pantalón en drill sanforizado con cinta reflexiva 3M de 2P, costura reforzada	7	Unid/Año	87.40	12%		5.86	70.36
Gorro en drill sanforizado, visera reforzada con bordados laterales	7	Unid/Año	27.00	12%		1.81	21.74
Polo en algodón 24/1, manga corta y estampado pecho y espalda	7	Unid/Año	33.00	12%		2.21	26.57
Chaleco en drill sanforizado con cinta reflexiva 3M de 2P, multibolsillos, bordado pecho	7	Unid/Año	78.50	12%		5.27	63.19
Zapato de cuero, punta de acero con planta de caucho vulcanizado	7	Par/Año	165.00	12%		11.07	132.83
Cascos con tapilete reforzado MSA	7	Unid/Año	30.00	12%		2.01	24.15
Respiradores MSA	21	Unid/Año	25.00	100%		43.75	525.00
Lentes transparentes para protección MSA	7	Unid/Año	19.50	100%		11.38	136.50
COSTOS INDIRECTOS Y GASTOS ADMINISTRATIVOS						4,503.57	54,042.87
MANO DE OBRA INDIRECTA						4,246.14	50,953.67
Subgerente de Recaudación y Ejecución Coactiva - D.Leg. 276	1	Pers/Mes	2,031.23	10%		203.12	2,437.47
Auxiliar administrativo III - D.Leg. 276	1	Pers/Mes	1,431.06	10%		143.11	1,717.28
Técnico tributario II - D. Leg. 1057	1	Pers/Mes	1,652.60	15%		247.89	2,974.68
Supervisor - D. Leg. 1057	3	Pers/Mes	1,352.60	90%		3,652.02	43,824.24
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						139.70	1,676.40
Archivador d/cartón plast.	60	Unid/Año	3.36	100%		16.80	201.60
Toner HP LASERJET Q2612A	3	Unid/Año	276.80	100%		69.20	830.40
Clips mariposa T/mediano	72	Caja/Año	2.35	100%		14.10	169.20
Corrector liquido tipo bolígrafo	12	Unid/Año	1.94	100%		1.94	23.28
Perforador D/02 espigas	4	Unid/Año	7.79	100%		2.60	31.16
Engrapador metálico tipo alicate	4	Unid/Año	22.81	100%		7.60	91.24
Sacagrapa metálico	4	Unid/Año	1.14	100%		0.38	4.56
Grapas 26/6x5000	12	Caja/Año	2.26	100%		2.26	27.12
Papel bond A4 80 gr - Millar	9	Millar/Año	31.60	100%		23.70	284.40
Bolígrafo d/tinta seca	48	Unid/Año	0.28	100%		1.12	13.44
OTROS COSTOS Y GASTOS VARIABLES						117.73	1,412.80
Telefonía Móvil - Subg de Recaudación y Ejec Coactiva	1	Serv/Mes	42.05	10%		4.20	50.46
Telefonía Móvil - Supervisores	3	Serv/Mes	42.05	90%		113.53	1,362.34
COSTOS FIJOS						96.61	1,159.33
Agua potable	1	Serv/Mes	1,054.92	2%		21.10	253.18
Energía Eléctrica	1	Serv/Mes	3,775.63	2%		75.51	906.15
COSTO TOTAL DEL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR						50,540.45	606,485.40